[22]

## [CERTIFICACIÓ DEL VICARI GENERAL DE MALLORCA]

Et nos Bartholomeus Sureda, Canonicus ac Decanus Maioricensis, Reuerendissimi in Christo patris ac domini domini Didaci diuina fauente gratia Maioricarum Episcopi vicarius in 1290 spiritualibus et temporalibus vna cum aliis in solidum generalis, quia transumptioni et comprobacioni, collationi huiusmodi publici transumpti interfuiimus cumque suo originali exemplo superius memorato concordante (*sic*) comperimus, ideo eidem transumpto auctoritatatem nostram iudicariam pariterque de- 1295 cretum manu nostra propria interponimus in maiorem fidem premissorum.

Sig+num meu Juliá Figuerós, apostolica per vniuersum mundum et regia pro totam terram et ditionem Illustrissimi et serenissimi domini Aragonum Regis auctoritatibus notarii 1300 publici Maioricensis, huius exempli testis.

Sig+num meu Hieronimi Seruà, ciuis Maioricarum, auctoritate regia notarii publici per totam terram et ditionem Serenissimi domini Aragonum regis, huius exempli testis.

Sig+num meu, Petri Litrà, ciuis Maioricarum, auctoritate 1305 regia notarii publici per totam terram et ditionem Serenissimi

<sup>1305</sup> La presència del notari Pere Llitrà en la confecció del document que edita Proaza confirma que l'exemplar manuscrit mallorquí de la sentència definitiva, com insinuàvem més amunt, pp. 298-299 i nota 7, és d'entorn 1480, època en què l'activitat pública de Llitrà ha deixat rastres en la documentació mallorquina: cfr Maria BARCELÓ CRESPI, *Las embajadas del notario mallorquín Pere Llitrà a la corte de Juan II y Fernando II*, dins "XV Congreso de Historia de la Corona de Aragón". Actas. Tomo I. *El poder real en la Corona de Aragón (siglos XIV-XVI)*. Comunicaciones I, 1, Saragossa, Diputación General de Aragón 1996, 8-22.

domini nostri Aragonum regis, qui huiusmodi publici transumpti transumptioni, collationi, comprobacioni decretique interpositioni omnibusque et singulis supradictis, vna cum prenominatis reuerendo domino vicario generali atque cum tabellionibus et conotariis meis interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui. Ideoque hic propria manu me subscrispi precedente meo solito signo vna cum appensione sigilli vicariatutus ecclesie Maioricarum in maiorem fidem ac testimonium omnium et singulorum premissorum. Et quod quidem transumptum licet manu alterius scriptum, fideliter tamen per me ac ceteros connotarios meos comprobatum continetur in hiis duobus pregameneis per me consutis, in quorum primo nonaginta nouem linee, in secundo vero septuaginta nouem linee continentur. Et pro maiori declaracione vltima linea primi pregameni finit per hec verba: *de ciuitate mundi, capi. de fide.* Et in prima linea secundi pregameni incipit per hec verba: *fides est habitus cum quo, etc.* Et vltima linea ipsius pregameni secundi finit per talia verba: *signum agentis magis agentis extensive.* Insuper constat de dictionibus suprapositis in lineis primi pregameni, scilicet, in IIII: *et amicorum.* Et XXXII: *Millesimo.* Et XXXXIII: *hee.* Et pariter constat de dictionibus ac litteris rasis et correctis in linea LXXXIII: *licet vt in condempna.* In XVIII autem linea secundi pregameni constat de suprapositis: *alta.* Et XXXIII: *Manu.* Et XXXXVII: *est.* Et quinquagesima: *In.* Et LXV: *textum.* Et de dictione rasa in XXI linea: *diuine.*

[23]

[FE D'ERRADES D'ALFONSO PROAZA]

Errores inexcusabiles qui inter premendum in hoc instrumento emerserunt sunt qui sequuntur: folio IIII [v], linea X [XI] legitur: *fratrum minororum, pro nostrorum.* Folio V [r], linea XVII: *repereruit pro 1335 repererint.* Ibidem, linea XIX: *adbibere pro adhiberi.* Ibidem [f. Vv], linea VIII: *registrator pro registratoribus.* Fo. VI, línea XXVI: *imitationem pro immutationem.* Ibidem, linea XIII: *prouinciali inquisitor pro inquisitore.* Et ibidem: *frater Anthonius pro fratre Anthonio.* Fo. XIII, linea XVII: *enotatu (sic) pro enantatu (sic).*

1340 Impressum Valentie per Ioannem iofredum anno m. d. X pridie Kalendas maias.